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 همزمان با همایش سالانه ارزیابی عملکرد سال 
۱۴۰۲ و تبیین اهداف ســال ۱۴۰۳ این بانک که 
با حضور دکتر سیداحســان خاندوزی وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در برج ســپهر بانک صادرات 
ایران برگزار شد، ضمن تشریح دستاوردهای سال 
گذشته و تبیین اهداف سال جاری، پلتفرم بانکداری 

دیجیتال این بانک با عنوان »سپینو« رونمایی شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ محسن سیفی کفشگری، 
مدیرعامل بانک صادرات ایران در این مراســم که با حضور 
مقامات و مشــاوران وزیر امور اقتصادی و دارایی و همچنین 
اعضای هیئت مدیره، هیئت عامل، معاونان، مدیران امور، مدیران 
شــعب استان ها و مناطق تهران و ســایر مدیران ارشد بانک 
صادرات ایران برگزار شــد، گفت: بانک صادرات ایران با وجود 
مشکلات و برخی تنگناهای اقتصادی از جمله سیاست های 
انقباضی حاکم بر بازار پول، توانســت در سال ۱۴۰۲ عملکرد 
قابل ملاحظه ای را ثبت کند و موفقیت های به دست آمده در 
سال جاری بدون حمایت وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک 

مرکزی، سهامداران و اعتماد مشتریان امکان پذیر نبوده است.
سیفی با اشاره به برخی شاخص های عملکردی بانک در سال 
۱۴۰۲، گفت: هدف بانک صادرات ایران رسیدن به جمع سه 
بانک برتر کشور با محوریت بهبود تجربه مشتریان، بهره وری، 
افزایش سودآوری و سود عملیاتی، کاهش بهای تمام شده پول و 
افزایش سهم از بازار بوده و همچنان در همین مسیر به فعالیت 

خود ادامه خواهد داد.
او افــزود: در ســال ۱۴۰۲ بر مبنای تکالیف قانونی، کاهش 
تعداد شعب و تغییر رویکرد بانک از بانکداری سنتی به سوی 
بانکداری مدرن در دستور کار قرار گرفته و بر این اساس طی 
سال گذشته ۱۶۱ شعبه بانک در راستای چابک سازی و عملیاتی 
کردن طرح اندازه بهینه بانک کاهش یافته و در ســال جاری 

نیز کاهش ۱۵۰شعبه دیگر در دســتور کار است. با این حال 
بانک صادرات ایران همچنان با حدود دو هزار شعبه و باجه در 
پوشش جغرافیایی گسترده در نقاط مختلف کشور حضور داشته 
و خدمات متنوعی را ارائه می دهد.مدیرعامل بانک صادرات ایران 
در بیان برخی شاخص های عملکردی بانک، رشد ۲۸ درصدی 
منابــع بانک و عبور از مرز ۷۰۰۰ هزار میلیارد ریالی را یکی از 
موفقیت های بانک در ســال گذشته عنوان کرد و گفت: این 
موضوع در حالی محقق شده که نرخ رشد منابع در شبکه بانکی 
حدود ۲۴ درصد بوده است.وی افزود: منابع بانک صادرات ایران 
در سال گذشــته در دو مرحله در مهرماه و پایان اسفندماه، به 
ترتیب از مرز ۶۰۰۰هزار میلیارد ریال و ۷۰۰۰ هزار میلیارد ریال 
عبور کرد و در حال حاضر به ۷۰۷۰ هزار میلیارد ریال رســیده 
است.سیفی با بیان اینکه بانک صادرات ایران پس از ۲۲ سال با 
حمایت وزارت اقتصاد، سازمان خصوصی   سازی، بانک مرکزی، 
سازمان بورس، سهامداران و سایر دستگاه های قانونی ذی ربط، 
موفق به افزایش ســرمایه از محل آورده نقدی به روش سلب 
حق تقدم شــده است، افزود: افزایش سرمایه نقدی به منظور 
بهبود سرمایه نظارتی و نسبت کفایت سرمایه از اهمیت ویژه ای 
برخوردار اســت و با اضافه کردن بخشی از افزایش سرمایه از 
محل تجدید ارزیابی دارایی ها، نســبت کفایت سرمایه بانک 
بهبود خواهد یافت.او افزود: افزایش سرمایه ۲۳ درصدی بانک 
در مرحله اول اتفاق بسیار مثبتی برای بانک صادرات ایران بود 
که هم سرمایه نظارتی و هم کفایت سرمایه بانک را مثبت کرد 
و این اجازه را داد که افزایش سرمایه از محل مازاد تجدید ارزیابی 

دارایی به طور مؤثرتری در مسیر اجرا قرار گیرد.
مدیرعامل بانک صادرات ایران با بیان اینکه در پایان خردادماه 
مجمع بانک را برگزار خواهیم کرد، گفت: ســرمایه بانک به 
۱۲۰هزار میلیارد تومان خواهد رســید که جایگاه بانک را به 
بزرگترین بانک بورسی کشور خواهد رساند و منجر به بهبود 

کفایت ســرمایه تا حدود ۵ درصد خواهد شــد. ضمن اینکه 
درتلاشیم تا ســود انباشته بانک را نیز به میزان قابل توجهی 
بهبود ببخشیم تا در ســال های آتی از این محل نیز افزایش 
سرمایه داشته باشیم.وی با بیان اینکه بانک صادرات ایران در 
میان بانک های بزرگ کشور رتبه اول را در جذب منابع داشته 
است، افزود: موفقیت های بانک در حالی در سال گذشته محقق 
شده است که با خروج منابع دستگاه های دولتی از بانک های 
خصوصی، سیاست های انقباضی و افزایش میزان سپرده های 
قانونی بانک مرکــزی مواجه بودیم.او با تاکید بر اینکه بانک 
صادرات ایران همواره نسبت به رعایت ضوابط و مقررات و به 
ویژه رعایت نرخ سود پایبند بوده است، افزود: بیش از ۹۳ هزار 
میلیارد تومان از منابع جدید جذب شده در بانک صادرات ایران، 
در قالب پنج طرح و محصول برتر بانک از جمله طرح سپاس 

برای سپرده های قرض الحسنه، سنای ویژه کسب و کار، تیمچه، 
جاری طلایی۲ و... در سال گذشته جذب شده و منابع سالمی در 
قالب این طرح ها برای ارائه خدمات و تسهیلات به بخش های 
مختلف اقتصادی، تولید و نیازهای مردم مناطق کشور جذب 
شده و از اعمال نرخ های غیرقانونی اجتناب شده است به نحوی 
که کاهش بهای تمام شده پول و نرخ مؤثر تسهیلات نیز مورد 
توجه بوده است.سیفی در تشریح دستاوردهای بانک صادرات 
ایران در سال ۱۴۰۲ گفت: بانک صادرات ایران در سال گذشته 
موفق به رشــد ۳۰۰ درصدی وصول مطالبات شعب خارج از 
کشور به میزان ۲۶۶ میلیون درهم شد. همچنین این بانک در 
زمینه بهبود وضعیت باز ارزی نسبت به پایان سال قبل موفق به 

افزایش ۴۸ هزار میلیارد تومانی در این بخش شد.
توسعه بانکداری شرکتی و مذاکره با اشخاص حقوقی و افزایش 

منابع ۱۰۰ درصدی بیش از ۸۷ شرکت مهم کشور و همچنین 
افزایش ۲۸ درصدی مبلغ واریزی حقوق بگیران بانک در سال 
۱۴۰۲ و افزایش ماندگاری منابع آنها از ۸ روز در سال ۱۴۰۱ به 
۱۳ روز در سال ۱۴۰۲ از دیگر دستاوردهایی بود که در سخنان 

مدیرعامل بانک مورد اشاره قرار گرفت.
ســیفی همچنین صدور برات الکترونیک برای تأمین مالی 
زنجیره تأمین واحدهای تولیدی در محیط سندباکس به عنوان 
نخستین بانک در کشــور، ایجاد مرکز ویژه رسیدگی به امور 
بازنشستگان و اقدامات مؤثر در زمینه تسهیلات رفاهی آنها و 
همچنین حمایت اثربخش از زیست بوم نوآوری و دانش بنیان 
کشور را از دیگر دستاوردهای بانک در سال گذشته عنوان کرد 
و با ارائه گزارشی از وضعیت فروش املاک مازاد از برنامه برای 
رسیدن به هدف ۳۰ درصدی در این بخش تا سال ۱۴۰۴ خبر 
داد.ســیفی همچنین در این همایش با اشاره به موفقیت های 
سامانه های بانکداری باز، بانکداری شرکتی و بانکداری جامع 
بازاریابی بانک صــادرات ایران در ارائــه خدمات مطلوب به 
مشــتریان بانک، از عملیاتی شدن اپلیکیشــن جدید و قابل 
توسعه »سپینو« و ارائه انواع خدمات غیرحضوری به مشتریان 
بانک از جمله اعطای افتتاح حساب، احراز هویت، تسهیلات  و 

پرداخت های غیرحضوری توسط این اپلیکیشن خبر داد.
در این مراســم همزمان با معرفی موفق ترین مدیران شعب 
مناطق و استانی بانک، از اپلیکیشن سپینو، افزایش سرمایه و 
عبور تعداد چکنوهای صادره بانک صادرات ایران از مرز ۴ میلیون 
چکنو صادره، رونمایی شد.همچنین فاطمه سادات حسینی صفا، 
مدیر شعب استان کرمان، پرویز محسنی خرمی مدیر شعب 
غرب تهران و فرشید اسکندری سرپرست شعب استان قزوین 
به ترتیب رتبه اول تا سوم قهرمانان بهره وری را در سال ۱۴۰۲ 
کســب کرده و دکتر خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی از 

آنها تجلیل کرد.

تشریح دستاوردها و اهداف بانک صادرات ایران در حضور وزیر اقتصاد

سرمایه امروز

مزایده بانک دی بی نتیجه بود
بانک دی اعلام کرد که مزایده این بانک بدون 
نتیجه پایان یافته است. به گزارش روزنامه 
اقتصادی امروز، بانک دی بیان داشــت در 
مزایده فروش اموال مازاد بانک هیچ پیشنهاد 

خریدی واصل نشد.
بانک دی براساس قانون اجازه تأسیس بانک های غیر 
دولتی مصوب بیســت و یکم فروردین ماه سال هزار و 
سیصد و هفتاد و نه، مستند به ماده ۹۸ قانون برنامه پنج 

ساله سوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و در چارچوب قانون 
پولی و بانکی کشــور مصوب تیرماه سال هزار و سیصد و پنجاه و یک، قانون عملیات بانکی 
بدون ربا مصوب سال ۱۳۶۲، و با رعایت قانون اصلاح قسمتی از قانون تجارت مصوب بیست و 
چهارم اسفند ماه هزار و سیصد و چهل و هفت شمسی و همچنین با رعایت سایر قوانین جاری 
و با هدف تسهیل و فراهم ساختن امکان مشارکت گسترده و فراگیر ملی و مردمی در تمامی 
فعالیت های سازنده، مثمر ثمر و موجه اقتصادی و مالی بویژه در زمینه های پولی، مالی و بانکی 

تشکیل و اداره می گردد.

سود بانک گردشگری از مزایده چقدر بود؟
بانک گردشگری نتیجه مزایده فروش اموال 

مازاد خود را اعلام کرد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، وگردش اعلام کرد؛ 
تا تاریخ ۱۴۰۲.۱۲.۲۷ که پایان مهلت خرید اسناد توسط 
متقاضیان بود ۱ نفر شرکت کننده نسبت به خرید اسناد 
اقدام نموده که هیچ پیشنهادی از سوی ایشان تا پایان 
مهلت مقرر ۱۴۰۲.۱۲.۲۸ ارایه نشــد و دو شرکت نیز 
درخواست خرید اموال را ارایه کرده که براساس آن پروژه 

وزرا و حسن سیف واگذار شد. 
مبلغ واگذاری ۱۲۰.۰۰۰ میلیارد ریال بوده و سودی معادل ۷۴.۶۰۲ میلیارد ریال برای بانک 

رقم زده است.

 ارایه خدمات بانکی به افراد بالای ۶۵ سال 
بدون صف در شعب بانک ملت

برای اولین بار در نظــام بانکی، افراد بالای 
۶۵سال سن در شعب بانک ملت بدون صف 
و با اولویت در ســامانه نوبت دهی خدمات 

دریافت می کنند.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط 
عمومی بانک ملت، طرح منزلت در راســتای احترام به 
مقام و منزلت ســالمندان با اختصــاص کلید مجزا در 
دستگاه نوبت دهی شعب و همچنین سامانه نوبت دهی 

غیرحضوری در شــعب این بانک اجرایی شده است. بر اساس این گزارش، از شماره ۴۰۰ الی 
۴۴۹ دستگاه های نوبت دهی شعب، به مراجعین حضوری دارای سن ۶۵ سال یا بالاتر در قالب 

طرح منزلت اختصاص یافته است.
با اجرای طرح منزلت در بانک ملت، تکریم سالمندان گرانقدر در دریافت خدمات بانکی در دستور 

کار تمامی شعب این بانک قرار گرفته است.

اطلاعیه فرماندهی پایگاه مقاومت بسیج بیمه ایران 
درخصوص  عملیات وعده  صادق

فرماندهی پایگاه مقاومت بسیج بیمه ایران 
با صدور اطلاعیه ای اقدام نیروهای مســلح 
جمهوری اســلامی ایران در حمله موفق به 
مواضع رژیم صهیونیستی در سرزمین های 

فلسطین اشغالی را تبریک گفت.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، متن این اطلاعیه 

به شرح زیر است:
»بسم الله الرحمن الرحیم

بار دیگر وعده صادق  محقق شد و این بار  انتقام الهی از آستین نیروهای پاسدار انقلاب اسلامی 
بیرون آمد. ملت شریف ایران شاهد عمل به دستور قرآن بودند که می فرماید: قاتلو ائمه الکفر 

بغض در سینه محبوس یک جهان، ترکید. بغضی که از نگاه به جنایت رژیم کودک کش و 
دم نزدن سران سیاست زده دنیای ظلم و جور ایجاد شده بود. اما شب عملیات تنها شبی بود که 
کودکان غزه آرام خوابیدند. بسیجیان شرکت سهامی بیمه ایران، تحقق وعده الهی را به مقام 
معظم رهبری و دلاورمردان نظامی و ملت شریف ایران اسلامی  تبریک گفته و آمادگی خود را 

برای فداکاری برای آرمان ملت مقتدر ایران اسلامی اعلام میدارد.«

راهبرد ما
ادامه از صفحه یک

عربستان با سهم یک درصدی از درآمد جهانی معادل ۱۱۰۰ میلیارد دلار در جایگاه نخست 
خاورمیانه قرار گرفته است، ترکیه با درآمد یک هزار میلیارد دلاری در جایگاه دوم ایستاده و 
ســهم ایران از درآمد جهانی در سال ۲۰۲۳ حدود ۳۶۸ میلیارد دلار یعنی کمتر از ۰.۵ درصد 

برآورد شده است.
بررسی داده های یونیدو بیانگر متوقف شــدن موتور خلق ارزش در بخش صنعت ایران و 
قفل شــدن میزان ارزش افزوده صنعتی حول ۶۰ میلیارد دلار در یک دهه اخیر است. یعنی 
 میــزان ارزش افزوده بخش صنعت ایران طی یک دهه اخیر با رقم ســال۲۰۰۹ یکســان 

بوده است. 
حال آنکه، تشــدید تحریم ها، و دنبال آن نوسانات نرخ ارز به ویژه در سال ۱۳۹۷، عدم ثبت 
در مقررات و بخشنامه های دولتی، عدم مدیریت مناسب زنجیره های تامین مواد اولیه و تامین 
سرمایه در گردش واحدهای تولیدی و همچنین افزایش سرسام آور هزینه های مبادله از مهم 

ترین دلایل توقف موتور خلق ارزش در صنعت ایران تلقی می شود.
حدود ۵۴ درصد از محصولات صنعتی کشور منابع محور بوده و معمولا با فرایندهای اولیه 
و تحت مهارت های ساده تولید می شوند. همچنین ۳۲.۵ درصد محصولات با فناوری سطح 
متوسط و ۱۳ درصد نیز با فناوری سطح پایین و همچنین سهم محصولات صنعتی با فناوری 

پیشرفته معادل ۰.۵ درصد ارزیابی می شود.
براساس گزارش بانک جهانی، ایران در شاخص عملکرد لجستیکی در سال ۲۰۲۳ رتبه ۱۲۳ 
را کسب کرده که هم رده کشورهایی نظیر بورکینافاسو، سوریه و ونزوئلا است. در حالی که ایران 

در سال ۲۰۱۸ رتبه ۶۴ را به خود اختصاص داده بود.
بررسی تاریخی تولید نشان می دهد در ۴۰ سال اخیر بسیاری از موانع تولید همواره در طول این 
سال ها وجود داشته اند. به عبارت دیگر بسیاری از چالش های تولید در اقتصاد کشور ما ریشه دار 
بوده است. به صورت مشخص در چند سال اخیر یکی از چالش های موجود بحث تحریم بود 
و در دو سال اخیر هم پاندمی کرونا به چالش های موجود افزوده شده است. به جز این دو مورد 
بحث ناکارآمدی های داخلی در حوزه اجرا سهم بسزایی را به خودش اختصاص می دهد. دخالت 
 دولت در بازارها و قیمت گذاری ها نتوانسته به خوبی اجرا شود و خود به چالشی اساسی تبدیل 

شده است. 
روابط خارجی محدود و ضعیف ما با کشورهای دیگر و نیز کاهش سرمایه گذاری خارجی که 
در نتیجه تحریم ها حاصل شــده است؛ همه دست به دست هم داده تا اقتصاد کشور با یک 
تورم افسارگسیخته و کاهش ارزش پول ملی و تاثیرات منفی بر حوزه تولید همراه باشد. اما اگر 
بخواهیم به صورت تخصصی به موانع تولید بپردازیم باید تقسیم بندی مشخصی در این زمینه 
 داشته باشیم. موانع موجود در بخش تولید به دو قسمت موانع فرابخشی و بخشی تقسیم بندی

 می شود.
مهم ترین موانع فرابخشی و کلان؛ نبود الگوی مشخص برای حمایت از تولید ملی است که 
به شدت در این موضوع سردرگم هستیم. به عبارت دیگر در بسیاری از موارد در هنگام مواجه 
شدن با چالش ها هر نهاد و دستگاه به صورت جزیره ای اقدامی خاص انجام می دهد و اینکه 
هرکدام از این نهادها ذیل یک الگو و هدف مشخص اقدام کنند؛ متاسفانه در کشور ما اتفاق 
نیفتاده است. مورد دیگر نبود اهداف مشخص برای پیمودن راهبرد توسعه ای کشور است. مورد 

سوم، فضای نامطلوب کسب و کار است. 
مورد چهارم، توزیع رانت های گســترده و غیر مولد در حوزه تولید است. ویژگی این رانت ها 
نامحدود بودن، بدون زمان بودن و نداشــتن عملکردی مشــخص از سوی آنهاست. اما اگر 
بخواهیم به چالش های حوزه بخشی تولید اشاره کنیم؛ در ابتدا بحث نبود استراتژی و برنامه است. 
حتی در مواردی که سند و برنامه  هم وجود دارد متاسفانه به دلیل نبود هماهنگی بین دستگاهی 

ضمانت اجرایی وجود ندارد.
 مورد بعدی، مشکل در اجرا و نبود وحدت رویه )هماهنگی بین بخشی( در حوزه بخشی است 
که هر بخش به صورت جزیره ای عمل می کند و ساز خودش را می زند و در پازل مشخص 
کنار سایر بخش ها برای تحقق هدف غایی عمل نمی کند. مورد سوم، قوانین و مقررات زائد و 

دست و پاگیر موجود در حوزه های بخشی در زمینه تولید است.

اخبار کوتاه 

جلسه کمیته انتصابات اداره امور شعب 
شــرق تهران با حضور قائم مقام مدیر 
عامل، مدیر امور شعب منطقه تهران و 
مســتقل، رئیس اداره امور شعب شرق 
تهران، معاونین و دیگر مســئولان به 

صورت حضوری و وبیناری برگزار شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط 
عمومی بانک ملی ایران، در این مراسم نصرت الله 
شهبازی کسب رتبه اول سهم بازار در پایان سال 

گذشته را مرهون زحمات تمامی همکاران در واحدهای صف و ستاد دانست و 
گفت: کنترل مصارف اعتباری در پایان سال ۱۴۰۲ و مدیریت آن در نهایت منجر 

به رفع ناترازی بانک شد.
شهبازی در این جلسه به راهکارهای استفاده بهینه از سقف مصارف اشاره کرد 
و گفت: ایجاد سقف مصارف از سوی بانک مرکزی مطرح شده و سیاست کلی 
آن کاهش مصارف بانک ها است که این کنترل ها شرایط سختی را برای بانک ها 

رقم زده است.
قائم مقام مدیر عامل بانک ملی ایران در ادامه افزود: بانک ملی طی سال های 
اخیر همواره از بحران های ایجاد شده، موفق عبور کرده و چنانچه بانک را متعلق 
به خود بدانیم و جلوگیری از زیاندهی و حرکت به سمت سوددهی را در اولویت 

قرار دهیم، قطعاً موفق خواهیم شد.
وی در بخش دیگری از سخنانش، ضمن مقایسه 
منابع بانک ملی با رقبا و تشریح برخی از طرح های 
پیش روی بانک، از مدیریت و کارکنان واحدهای 
صف و ســتاد در اداره امور شعب شرق تهران که 
زمینه جذب منابع، کاهش مطالبات، سوددهی و 
مدیریــت دارایی و بدهی را فراهم کردند قدردانی 
کرد.وی در بخش سرمایه انسانی، نقش رؤسای 
حوزه ها در شناسایی همکاران توانمند را موثر دانست 
و انتصابات شایسته را بر اساس چهار شاخص اصلی جذب منابع، وصول مطالبات، 
سودآوری و فناوری عنوان کرد.شهبازی با تأکید بر لزوم رفع مشکلات همکاران، 
مسائل معیشتی کارکنان بانک را مهمترین دغدغه مدیران ارشد بانک برشمرد و 
ابراز امیدواری کرد با غیرحضوری شدن تسهیلات خرد، قسمتی از مشکلات 
کسری کادر، برطرف شود.مدیر امور شعب تهران و مستقل نیز عملکرد اداره امور 
شعب شرق تهران در سال گذشته را مثبت ارزیابی کرد و گفت: عملکرد این اداره 

در جذب منابع بسیار ارزنده و شایسته است .
در بخش هایی از این جلسه سید رضا خادمی رییس اداره امور شعب شرق تهران، 
گزارشی از بخش های مختلف اداره و فعالیت های صورت گرفته در سال گذشته و 

برنامه های پیش رو ارائه کرد.

پست بانک ایران در دوره ۱۲ ماهه ۱۴۰۲، 
ســود خالص ۴،۰۴8 میلیارد تومانی را 
گزارش کرد که معادل ۲۴7تومان به ازای 
هر سهم بوده و این رقم نسبت به سود 
سال گذشته )حسابرسی شده( ۵۴ درصد 

رشد داشته است.
به گزارش روزنامه اقتصــادی امروز، در این دوره 
درآمد تســهیلات معادل ۱۰،۲۱۰ و هزینه ســود 
ســپرده ها برابر با ۲،۹۶۵ میلیارد تومان است که 

نسبت به سال گذشته به ترتیب ۵۱ و ۳۷ درصد رشد نشان می دهد. تراز عملیات 
بانکداری این دوره با ۵۷ درصد رشد به ۷،۲۴۵ میلیارد تومان رسیده است. همچنین 
خالص هزینه کارمزد وپست در این دوره به ۲۶۰ میلیارد تومان رسید که نسبت به 

سال گذشته ۱۸۵ درصد بیشتر شده است.
نرخ میانگین تسهیلات اعطایی بانک  در این دوره ۱۷.۵۵ درصد و نرخ هزینه  
سپرده های سرمایه گذاری بانک)سود قطعی( به ۱۲.۳۰ درصد رسیده که نسبت به 
سال گذشته به ترتیب ۱.۴۱ و ۰.۸۳ واحد درصد رشد داشته اند. بنابراین با توجه به 
رشد بیشتر درآمد به هزینه، اسپرد عملیاتی بانک با ۰.۵۸ واحد درصد افزایش به 

۵.۲۶ درصد در ۱۲ ماهه ۱۴۰۲ رسیده است.
نســبت کفایت سرمایه بانک در اسفند به ۸.۱ درصد رسید و به حداقل نسبت 

الزامی توسط بانک مرکزی دست یافت. این نسبت 
در ســال ۱۳۹۹، ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به ترتیب 
برابر با )۱.۱(، ۱.۸، ۶.۱ و ۸.۱ بوده که روند رشدی 
بسیار مطلوبی طی این دوره داشته است. با توجه 
به افزایش نســبت کفایت سرمایه، سهم الشرکه 
بانک نیز رشد قابل توجهی در این دوره داشته و به 
۶۶.۶درصد در سال ۱۴۰۲ رسیده است. این نسبت 
در دوره های مذکور در بالا، به ترتیب برابر با ۵۷.۷، 

۵۴.۶، ۶۰.۸۴ و ۶۶.۶ درصد بوده است.
در فصل زمســتان درآمد تســهیلات ۲،۷۷۰ میلیارد تومان و سود سپرده ها 
۸۵۴میلیارد تومان گزارش شــده که نسبت به فصل قبل به ترتیب ۱۲ درصد 
و ۱۳درصد افزایش داشــته است و تراز عملیات بانکداری با ۱۲ درصد افزایش 
نسبت به پاییز، به ۱،۹۱۶ میلیارد تومان رسیده است. خالص درآمد)هزینه( کارمزد 
در این فصل مثبت و ۱۸۶ میلیارد تومان بود و با توجه به خالص هزینه کارمزد 

۱۲۳میلیاردی در پاییز، رشد مطلوبی در این فصل شاهد بوده است.
سود هر سهم در فصل بهار ۵۶۰ ریال، در تابستان ۶۶۱ ریال، در پاییز ۴۸۹ریال 
و در زمستان با ۳۳ رشد نسبت به میانگین سه فصل گذشته به ۷۵۸ ریال رسیده 
که بخش عمده آن مربوط به رشــد ترازعملیاتی، درآمد کارمزد و سود ناشی از 

تسعیر ارز بوده است.

عملکرد عالی پست بانک در سال 1402برگزاری کمیته انتصابات اداره امور بانک ملی ایران شعب شرق تهران 

واگذاری پرسپولیس و استقلال به بانک ها خلاف قانون است
رییس مرکز پژوهش های مجلس از مکاتبه این 
مرکز با مسئولان کشــور در خصوص واگذاری 
سهام دو باشگاه پرسپولیس و استقلال به بانک 

ها خبر داد.
به گــزارش تجارت نیــوز، بابک نگاهــداری رئیس مرکز 
پژوهش های مجلس  با اشاره به انتشار آگهی واگذاری سهام ۲ 
باشگاه پرسپولیس و استقلال از سوی سازمان خصوصی سازی، 
از مکاتبه این مرکز با مسئولان کشور در این زمینه خبر داد و از 
صدور مجوز خرید برای شورای پول و اعتبار برای شرکت در 

این واگذاری، ابراز نگرانی کرد.
وی با اشاره به هشدارهای مکرر مقام معظم رهبری درباره 

بنگاه داری بانک ها گفت: در این نامه اعلام شــده است که 
حضور بانک ها در این مناقصــه، مغایر منویات مقام معظم 
رهبری و در تضاد با مواد ۱۶ و ۱۷ قانون رفع موانع تولید رقابت 

پذیر است.
رئیس مرکز پژوهش های مجلس بیان کرد: در این مکاتبه 
تاکید شده است که وظیفه اصلی بانک تأمین مالی تولید در 
اقتصاد کشور است و درگیر شــدن منابع آن در شرکت های 
غیرمرتبــط با موضوع فعالیت بانکداری به ضرر این وظیفه و 
در نهایت اقتصاد کشور است. این اقدام باعث خواهد شد که 
منابع در اختیار بانک برای اعطای تسهیلات به فعالیت های 
مولد کاهش یابد و لذا با شعار سال ابلاغی از سوی مقام معظم 

رهبری نیز تناسبی ندارد.
وی افزود: مبتنی بر همین منطــق در مواد ۱۶ و ۱۷ قانون 
رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور مصوب 
سال ۱۳۹۴، بانک ها مکلف به واگذاری سهام خود در بنگاه هایی 

که فعالیت غیربانکی دارند، شــده اند و در صورت استنکاف با 
جریمه های مالیاتی مواجه خواهند شد.

نگاهداری خاطرنشــان کرد: بر این اســاس به طریق اولی 
بانک های کشور نمی توانند اقدام به خرید بنگاه هایی که فعالیت 
غیربانکی دارند، از جمله شرکت های فرهنگی یا ورزشی کنند 
که این موضوع در ماده ۲ دســتورالعمل ســرمایه گذاری در 

اوراق بهادار مصوب شورای پول و اعتبار نیز تصریح شده است.
وی افزود: در این مکاتبه به طرح اخباری در رسانه ها و فضای 
مجازی در خصوص صدور مجوز خرید سهام این بنگاه ها از 
سوی شورای پول و اعتبار اشــاره شده و عنوان کرده ایم که 
باتوجه به مفاد مواد ۱۶ و ۱۷ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر 

و ارتقای نظام مالی کشور این امر در صلاحیت شورای پول و 
اعتبار نیست. به عبارت دیگر شــورای پول و اعتبار در ذیل و 
چارچوب قوانین می تواند مقرره صادر کند و لذا نمی تواند مقرره 

ای صادر کند که خلاف قانون باشد.
رییس مرکز پژوهش های مجلس عنــوان کرد: باتوجه به 
مباحث فوق به نظر می رسد فروش این باشگاه ها به بانک ها 
هم خلاف منویات مقام معظم رهبری اســت و هم با قوانین 
حاکم در تعارض است. از سوی دیگر مجموعه های اقتصادی 
فعال در کشور نیز وجود دارند که امکان خرید و اداره این بنگاه ها 
را دارند و امکان اجرای قواعد حرف های کنفدراسیون آسیا وجود 

خواهد داشت.

طبق جداول بودجه سال ۱۴۰۳ بودجه بانک های دولتی در 
مقایسه با سال قبل ۶۰ درصد افزایش یافته و به ۵۵۰ هزار 

میلیارد تومان رسیده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بررســی بخش دوم لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۳ که شامل جداول تفصیلی بودجه است در کمیسیون تلفیق 
مجلس آغاز می شود. جداول منتشرشده نشان می دهند بودجه بانک های 
دولتی در سال جاری با رشد ۶۰ درصدی نسبت به سال قبل به بیش از 
۵۵۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.در سمت منابع، درآمدهای بانک ها 
معادل حدود ۵۴۰ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده که ۶۶ درصد بیشتر 
از سال قبل است. بخش عمده مصارف بانک ها نیز به هزینه های جاری 

۵۱۰ هزار میلیارد تومانی آنها اختصاص دارد.
در بخش دیگری از این جداول نیز بودجه بانک ها به تفکیک سوددهی 

آنها منتشر شده که بانک سپه با درآمدها و هزینه های ۱۴۳ هزار میلیارد 
تومانی بیشترین بودجه را به خود اختصاص داده است.

بانــک مرکــزی حداکثر تراکنــش خریــد روزانه را 
۱۰۰میلیون تومان افزایش داد و به ۲۰۰ میلیون تومان 
 رساند. این دستورالعمل از ۳۰ فروردین ماه ۱۴۰۳ اجرا 

خواهد شد.
بــه گزارش روزنامه اقتصــادی امروز، بانک مرکــزی در ابلاغیه ای 
به بانک های کشــور اعلام کرد: »حداکثر تراکنش خرید از هر کارت 
متعلق به مشــتری حقیقی از مبلغ یک میلیارد ریال به ۲ میلیارد ریال 
و مجموع تراکنش های انجام شــده کارتی برای مشــتری حقیقی در 
 کل شــبکه بانکی روزانه از مبلغ یک میلیــارد ریال به ۲ میلیارد ریال

 افزایش یافت.«
بر اساس این ابلاغیه هر فرد حقیقی می تواند در یک روز و با یک کارت 

بانکی ۲۰۰ میلیون تومان خرید انجام دهد.
همچنین سقف مجموع تراکنش های بانکی شخص حقیقی با همه 

کارت هایی که به نام اوست ۲۰۰ میلیون تومان است.

سقف تراکنش خرید روزانه افزایش یافترشد 60 درصدی بودجه بانک ها در 1403

 بانک سینا؛یک ملک فروختیم
5 ملک روی دستمان ماند

بانک ســینا پیرو برگــزاری مزایده، 
ملک تجاری رباط کریم با ارزش پایه 
۲.۶میلیارد تومــان را فروخت اما پنج 

ملک دیگر خریداری نداشت.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک سینا 
پیرو برگزاری مزایــده از فروش ملک تجاری 
رباط کریم با ارزش پایه ۲.۶ میلیارد تومان و عدم 
فروش پنج ملک دیگر خبر داد و با توقف نماد، 

آماده بازگشایی برای آینده شد.
بر اســاس این گزارش، »وسینا« پیرو برگزاری مزایده برای فروش ۶ واحد تجاری در استان تهران 
در ۲۶ فروردین ماه، اعلام کرد: ملک ردیف ۵ آگهی مزایده به فروش رســید و ۵ فقره املاک دیگر 

خریداری نداشت.
خریدار در صورت خرید نقدی باید ۶۰ درصد ثمن معامله را هنگام امضای مبایعه نامه و حداکثر ۱۰ روز 
پس از تعیین برنده، ۳۰ درصد دیگر را حداکثر ۲۰ روز پس از امضای مبایعه نامه و همزمان با تحویل به 

متقاضی و ۱۰ درصد باقیمانده را طی چک بانکی هنگام تنظیم سند رسمی در دفترخانه پرداخت کند.
در صورت خرید شرایطی ۳۰ درصد ثمن معامله به صورت نقدی هنگام امضای مبایعه نامه و حداکثر 
۱۰ روز پس از تعیین برنده، ۲۰ درصد دیگر هنگام تحویل و ۵۰ درصد الباقی به صورت اقساط ماهانه 
تا ۱۲ ماهه بدون سود و بیش از ۱۲ تا سقف ۶۰ ماه با احتساب سود سالانه مصوب شورای پول و اعتبار 

پرداخت شود.

 صعود تورم سالانه
عربستان سعودی در ماه مارس

تورم سالانه عربستان سعودی در ماه 
مارس ۲۰۲۴ به ۱.۶ درصد رسید. به 
گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل 
از مال نیوز، شاخص قیمت مصرف کننده 
)CPI( عربستان سعودی در ماه مارس 
۲۰۲۴ نسبت به سال قبل ۱.۶۰ درصد 

افزایش یافت.
بر اساس داده های منتشر شده توسط اداره کل 
آمار )GAS(، افزایش قیمت مصرف کننده ناشی 

از افزایش ۸.۸۰ درصدی ســالانه قیمت مســکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت ها، همراه با افزایش 
۰.۹۰درصدی قیمت های مواد غذایی و آشــامیدنی بوده اســت.با ایــن حال، قیمت های حمل ونقل 
۱.۸۰درصد به صورت سالانه کاهش یافت و کالاها و خدمات شخصی با ۱.۱۰ درصد کاهش سالانه 
مواجه شــدند. اجاره مســکن ۱۰.۵۰ درصد در سال گذشته افزایش یافت که عمدتا به دلیل افزایش 

۹.۷۰درصدی اجاره بهاست و به طور قابل توجهی بر نرخ تورم سالانه تاثیر می گذارد.
قیمت مواد غذایی و آشامیدنی ۰.۹۰ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافت که منجر به افزایش 
۶.۸۰ درصدی قیمت سبزیجات شد. به علاوه، قیمت ها در گروه رستوران ها و هتل ها ۲.۴۰ درصد افزایش 
یافت، در حالی که تفریح و فرهنگ ۰.۷۰ درصد صعود کرد که ناشی از افزایش ۵.۱۰ درصدی قیمت های 
تعطیلات و گردشگری بود. با وجود این نوسانات، قیمت خدماتی مانند آموزش، رستوران ها و هتل ها و 

بهداشت در مارس ۲۰۲۴ نسبتا ثابت ماند.

 کسری بودجه ترکیه
 2 برابر شد

ترکیه در سه ماهه اول سال میلادی 
۲۰۲۴، کســری بودجه ۱۶.۶ میلیارد 

دلاری ثبت کرد.
 به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل 
از ترکیش، ارقام رسمی نشان داد که تراز بودجه 
ترکیه در ســه ماهه اول ســال جاری میلادی 
۵۱۳.۵ میلیارد لیر )۱۶.۶ میلیارد دلار( کســری 
داشته که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 

دو برابر شده است.
وزارت خزانه داری و دارایی ترکیه فاش کرد که در دوره ژانویه تا مارس، درآمد این کشور در مجموع به 
۱.۶۴ تریلیون لیر )۵۳ میلیارد دلار( رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۳۰ درصد افزایش داشته 
است.هزینه های ترکیه بالغ بر ۲.۱۵ تریلیون لیر )۶۹.۶ میلیارد دلار( بوده که نسبت به مدت مشابه ۱۰۶ 
درصد افزایش یافته است.سود پرداختی این کشور در مجموع ۲۵۰.۴ میلیارد لیر )۸.۱ میلیارد( بود و تراز 

بودجه بدون بهره ۲۶۳ میلیارد لیر کسری داشت.
در ماه مارس، درآمدها و هزینه های کشــور ترکیه به ترتیب ۴۸۳.۸ میلیارد لیر )۱۵.۱ میلیارد دلار( و 

۶۹۲.۸ میلیارد لیر )۲۱.۶۵ میلیارد دلار( بوده است.
تراز بودجه در ماه مارس ۲۰۸.۹۶ میلیارد لیر )۶.۵۵ میلیارد دلار( کسری ثبت کرد.

نرخ مبادله دلار آمریکا لیر ترکیه به طور متوسط در دوره ژانویه تا مارس ۳۰.۹۲ و فقط در ماه مارس 
۳۱.۹۹ بوده است.
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